
 ZÁPIS č. 18 - 2017 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 24. října 2017 od 15:30 v Praze 

 

 

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Petr Cejnar, Ing. Michal Chudoba, Ing. Tomáš Bartovský, Tomáš Ciniburk, 

Ing. Jan Vosejpka, Ing. Ivo Kornatovský 

Omluven: Jiří Pavlíček 

 

Za předsednictvo SMČR:  

 

Program jednání:  
 

1/ Kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 

Úkol 3/12: Zajištění připomínkového řízení zabezpečí komise mládeže. 

Úkol trvá. Texty k návodu pro vedoucí model. kroužků se zpracovávají. Komise mládeže nemá 

doposud žádné materiály, které by mohla předložit předsednictvu ke schválení.  

 Zodpovídá: Ing. Kornatovský  

Úkol č. 9/16: Projednat s pořadatelem způsob a organizaci na výstavě Model Hobby 2017. 

Proběhlo jednání na úrovni Ing. Cejnar, T. Jalovec – pořadatel výstavy má zájem o vystavení modelů 

letadel, raket, železničních modelů, případné rozšíření účasti lodních modelářů, zvážit možnost 

předvedení kolejiště a autodráhy. V roce 2016 měla expozice KLeM ČR a SMČR velmi vysoké 

hodnocení. V rozpočtu KLeM ČR je vyčleněna finanční částka na pokrytí alespoň části nákladů 

spojených s dopravou modelů na výstavu. Pro vystavovatele připraveny volné vstupenky v průběhu 

výstavy. 

Výstava Model Hobby proběhla ve dnech 19. - 22. 10. 2017. Předsednictvo vyslovuje poděkování 

modelářům, kteří poskytli své modely na výstavu. Jedná se především o soutěžící z kategorií F4H a 

F4C. Průběh výstavy zajišťovali T. Ciniburk, Ing. Bartovský, Ing. Cejnar. 

Splněno.  

 

Úkol č.5/16: Projednat požadavky a specifikace s jednotlivými šéftrenéry, komisí mládeže a kluby. 

 Zodpovídá: Ing. Cejnar 
Na základě pozdního příslibu financí z MŠMT dochází k naplnění materiálu pro jednotlivé kategorie 

až v v období říjen listopad 2017. 

 

2/ Informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 

Předsednictvo SMČR projednávalo na svých třech zasedáních abdikaci předsedy SMČR 

Mgr. Navrátila ke dni 30. 9. 2017 a ukončení jeho pracovního poměru ke dni 13. 11. 2017 se SMČR. 

Byl projednán administrativní nástupce, který však po jednom měsíci činnosti podal výpověď. 

Po dobu nepřítomnosti ve funkci předsedy SMČR byl výkonem funkce pověřen Ing. Petr Cejnar, 

předseda KLeM ČR.  

Současně s tímto byly stanoveny podmínky vypsání konkurzu na tajemníka SMČR. 

Projednány termíny pro přípravu konferencí jednotlivých odborností a konference SMČR. 

 

3/ Přípravy kalendáře soutěží na rok 2018 Ing. Bartovský 

Komise mládeže a komise volného letu projednají organizaci MČR F1A,B pro juniory. Společná 

soutěž seniorů a juniorů v těchto kategoriích byla kritizována, neboť případný vítěz soutěže, i kdyby 

byl junior, není vyhlášen jako Mistr ČR ale pouze jako Juniorský Mistr ČR a teprve další v pořadí – 

senior je vyhlášen jako Mistr ČR. 

 



Úkol č. 1/18: Komise mládeže a volného letu předloží stanovisko a návrh na příští zasedání 

předsednictva KLeM ČR  Zodpovídá: Ing. Chudoba, Ing. Kornatovský 

 

 

4/ Přihlášky na mezinárodní soutěže pro r. 2018 Ing. Vosejpka  

F1A,B,C – Všechov 

F1E – Raná 2x 

F2A,B,C – Hradec Králové 

F2B - Varnsdorf 

F2D - Svitavy 

F3A - Budkovice 

F3B - Loučeň 

F3B - Mikulovice 

F3D - Olomouc 

F3F – Raná  

F3J - Heřmanův Městec Podhořany 

F3K - Holešov 

F3K – Zlín Holešov 

F5J - Bořetice 

F5J – Česká Třebová 

 

5/ Návrhy na změny ve Sportovním řádu FAI Ing. Chudoba, Ing. Bartovský  

Návrh na zvýšení věkového limitu na 21 let u juniorů byl zamítnut. Návrh již několikrát neprošel přes 

FAI. Současně by dle názoru předsednictva došlo k diametrálnímu rozdílu ve fyzických dispozicích 

např. 14letých a 21letých. 

 

6/ Návrhy na změny ve Sportovním řádu ČR Ing. Chudoba  

RCMH - 60 V, obecně 60V  návrh byl odsouhlasen 

3.1.2. Vydat pozvánku (propozice soutěže) a rozeslat ji všem, kdo si ji vyžádají. Pozvánka musí 

zejména obsahovat: evidenční číslo soutěže, létanou kategorii, datum, čas a místo soutěže, datum 

uzávěrky přihlášek, podmínky účasti, výši vkladů a případných dalších poplatků, které nesmí 

být součástí startovného. Při soutěžích RC modelů se zde také uvede, zda bude k dispozici 

kontrolní monitor. Doplnění odsouhlaseno 

9.1.6.2. Charakteristika modelu Maximální plocha křídla 1,935 dm2 Nosníky křídla, VOP a SOP, 

posty křídla a VOP z balzových lišt o průřezu min. 1,5 x 1,5 mm. Žebra křídla a VOP z balzy tl. 

min. 0,8 mm a o výšce min 1,5 mm. Hmotnost modelu bez gumového svazku nejméně 1,2 

gramu. Vrtule o průměru max. 152 mm. Listy z balzy o tloušťce min. 0,8 mm, musí být ploché, 

nepřekroucené ani jinak tvarované. Maximální délka motorové části trupu je 152 mm, měřeno od 

čela ložiska po zadní závěs gumy. Trup musí být z plného materiálu. Plocha VOP max. 50 % 

plochy křídla. Potah modelu může být z papíru nebo z plastové folie. Není povolen potah 

mikrofilmem. Není povoleno vyztužení kostry modelu dráty nebo vlákny (boron, carbon, 

kevlar a pod.). Pohon modelu jedním gumovým svazkem. Doplnění odsouhlaseno 

9.6.4.8. Zrušení letu nebo diskvalifikace: Let je anulován, když:  

 a) Model v průběhu letu (tj. od místa odlepení do místa dotyku při přistání) ztratí jakoukoli  část. 

 b) Pilot má více než jednoho pomocníka a nebo je-li model řízen jinou osobou, než soutěžícím. 

 c) Pilot je diskvalifikován v daném letu, když se modelu dotkne v době mezi vzletem a přistáním 

sám a nebo jiná osoba.  Odsouhlaseno nové znění odstavce 

Návrh pravidel USS byl pozastaven a bylo doporučeno projednat znění návrhu na příštím jednání 

předsednictva KleM ČR. 

Změny a návrhy sestav akrobatických modelů byly odsouhlaseny a jsou v příloze zápisu. 



Kategorie 9.6.9 RCCR – závod koptér na vytýčené trati – předběžná pravidla byla zrušena 

z důvodu nekonání soutěží. 

 

 

 

7/ Příprava na jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 

Projednány seznamy rozhodčích: 

- doplněn M. Dvořáček do rozhodčích F4 

- doplněna N. Soukupová do F3A-P, F3M 

- vyřazen P. Klíma na vlastní žádost 

- materiál rozhodčích, technických expertů a soutěží FAI na rok 2018 připraven a odeslán 

prostřednictvím Aeroklubu ČR 

 

8/ Reprezentace na r. 2018 - návrh širší reprezentace Ing. Vosejpka 

bez zásadních připomínek, viz příloha č. 1 

 

9/ Informace o stavu rozhodčích T. Ciniburk 

Aktuálně máme 285 rozhodčích, z toho 171 s platnou licencí pro rok 2018. Účastí na školení a 

potvrzením do členského průkazu se platnost prodlužuje o další 4 roky.  

 

10/ Schválení seznamu lektorů pro r. 2018 T. Ciniburk 

Byl schválen seznam lektorů. Na návrh předsedy komise Ing. Hořejšího byl zařazen do seznamu p. 

Ondřej Matula. 

 

11/ Různé všichni 

1/ Informace o uskutečněném jednání s předsedou Aeroklubu ČR ing. Machulou o uvedení leteckých 

modelářů jako součást Aeroklubu ČR, jejich zastupování v FAI a tím i právo na zařazení do oblasti 

olympijských sportů a akceptaci MŠMT při rozdělování finančních prostředků na reprezentaci. 

2/ Při jednání byl sjednocen i postup při získávání licencí FAI. Sekretariát SMČR bude vždy k 1. a 15. 

kalendářnímu dni v měsíci předávat sekretariátu AEROKLUBU seznam žadatelů o licenci. Aeroklub 

následně zaregistruje k uvedenému datu žadatele na FAI.  

Sekretariát SMČR bude předávat pouze žadatele, kteří mají řádně zaplacené členské příspěvky na daný 

rok. 

Postup žádosti na SMČR o vystavení FAI licence uveřejněný na www.svazmodelaru.cz zůstává v 

platnosti. 

 

V Praze dne 27.10.2017 

 

Zapsal: Ing. Petr Cejnar 

 

http://www.svazmodelaru.cz/


Příloha č.1 

Předběžná nominace na rok 2018 
 

F1A, F1B, F1C ME 23.7. - 30.7. Szentes, Maďarsko 

výjezd: Ano 

TM: Roman Kalandra 

F1A repre: 1. Dušan Frič  
  2. Jan Vosejpka  
  3. Matouš Kulich 
 náhr.: 4. Vít Hladil 
  5. Zbyšek Němec 
  6. Václav Papež 
   
F1B repre: 1. Vladislav Urban  
  2. Jan Čihák 
  3. Lubomír Drobisz  
 náhr.: 4. Martin Hartl  
  5. Milan Nový  
  6. Petr Drobisz 
     
F1C repre: 1. Jaroslav Blatný 
  2. Karel Berek  
  3. Vítězslav Berek 
 náhr.: 4. Michal Berek 

   

 

F1A,B,P ME juniorů 22.7. – 27.7. Pazardzik, Bulharsko   

výjezd: Ano 

TM: Daniel Rössler  

F1A repre: 1. Matouš Kulich 
  2. Vítek Rössler  
  3. Tomáš Tauer 
 náhr.: 4. Jan Kulich 
  5. Vojtěch Kornhöfer 
 
F1B repre: 1. Petr Drobisz 
  2. Anna Fišerová 
  3. Martin Fišera 
 

F1D MS 19.3. – 22.3. West Baden, Indiana, USA  

výjezd: Ne 

TM: Josef Kubeš 

Senioři: repre: 1. Mikita Kaplan  
  2. Milan Najman 
  3. Klára Grégrová 

 

F1E ME 26.8. – 31.8. Martin, Slovensko 

výjezd: Ano 

TM: František Doupovec, TMA: Jiří Blažek 

senioři: repre: 1. Jaromír Orel  
  2. Tomáš Hlavinka 
  3. Vojtěch Zima  

náhr.: 4. František Doupovec 
  5. Marta Vysoká 
  6. Jiří Blažek 

junioři: repre: 1. Jaroslav Pour 
  2. Ondřej Holubec 
  3. Matěj Pour 
 
 



F2A, F2B, F2C, F2D MS 13.7. – 21.7. Landres, Francie 

výjezd: Ano 

TM: Jiří Pavlíček 

F2B   
senioři: repre: 1. Zbyněk Kravčík  
  2. Jiří Vejmola 
  3. Roman Radoš 
 náhr.: 4. Pavel Beneš  
 
junioři: repre: 1. Pavel Hrstka 

 

F3A ME 19.7. - 28.7. Grandieu, Belgie  

výjezd: Ano   

TM: František Pokorný sen. 

senioři: repre: 1. Jan Votava ml. 
  2. František Pokorný 
  3. David Kyjovský 

náhr.: 4. Jan Král  
  5. Milan Valenta 
  6. Aleš Zapletal 

 

F3B 

výjezd: Ne   

TM: Roman Vojtěch 

senioři: repre: 1. Jan Kohout 
   2. Petr Fusek  
   3. Roman Vojtěch 
 náhr.: 4. Zdeněk Ješina ml.  
  5. Michal Behenský 
  6. Zdeněk Ješina 

 

F3D  

výjezd: Ne 

TM: Jiří Klein, ATM: Jiří Klein mladší 

senioři: repre: 1. Jiří Novotný – František Hovorka 
  2. Jan Sedláček – Tomáš Andrlík 
  3. Tomáš Andrlík – Jan Semotán 
 náhr.: 4. Ivo Konečný – Jindřiška Svobodová 

5. Miroslav Novák – Bohumil Branný 

 

F3F  

výjezd: Ne  

TM: Filip Kalenský 

senioři: repre: 1. Radovan Plch  
  2. Jiří Souček 
  3. Daniel Vltavský  
 náhr.: 4. Václav Vojtíšek 
  5. Miroslav Trsek 
  6. Richard Kohl 

 

F3K ME 15.6. – 21.6. Martin, Slovensko 

výjezd: Ano 

TM: Pavel Krištof 

senioři: repre: 1. Milan Havelka  
  2. Ondřej Rezler 
  3. Pavel Krištof 
  náhr.: 4. Tomáš Marek 
  5. Martin Zemánek 
  6. Jan Šimlík 



 
junioři: repre: 1. Lukáš Kmoníček 

 

F3J MS 22.7. – 29.7. Brašov, Rumunsko  

výjezd: Ano 

TM: Jaroslav Vostřel 

senioři: repre: 1. Martin Rajšner  
  2. Jaroslav Vostřel  
  3. Jan Vácha 
 náhr.: 4. Luboš Pospíšil 
  5. Pavel Hofer 
  6. Tomáš Bruner 
 
junioři: repre: 1. Jaroslav Vostřel ml. 
  2. Luboš Pospíšil ml. 
  3. Jan Bruner 

 

F3P 

výjezd: Ne 

TM: Vladislav Plichta 

senioři: repre: 1. Marek Plichta  
  2. Jiří Šotola  
  3. Radim Hnilica 
 náhr.: 4. Svatoslav Hnilica 
  5. Jan Špatný 
  6. Milan Valenta 

 

 

F4C, F4H MS 5.7. -14.7. Meiringen, Švýcarsko  

výjezd: Ano 

TM: David Kopal 

F4C repre: 1. David Kopal  

  2. František Nodes 
  3. Václav Janko 

náhr.: 4. Jan Doubrava 

 

 

F4H repre: 1. Jan Doubrava 

  2. František Frána 
  3. Jiří Brand 

náhr.: 4. Petr Šmerda 
 
 

F5B, F5D MS 20.7. – 28.7. Takikawa, Japonsko 

výjezd: Ano (F5D) 

TM: Jiří Novotný (F5D) 

F5B  repre: 1. Martin Faltičko  

  2. Petr Janků 
  3. Jaroslav Nezhyba 

náhr.: 4. Valdemar Kostka 
 

 

F5D  repre: obhájce titulu: Tomáš Andrlík 

1. Jan Sedláček 
2. Tomáš Ciniburk 
3. Jiří Klein 

 
 
 
 



F5J ME 19.8 – 25.8. Dupnitsa, Bulharsko 

výjezd: Ano 

TM: Tomáš Hrubý 

 repre: 1. Radek Malčík 
  2. Petr Malčík 
  3. Vlastimil Vostřel 
 náhr.: 4. Zdeněk Malčík 
  5. Jaroslav Imiolek 
  6. Stanislav Perkovič 
 
 
 
Zpracoval: Jan Vosejpka, aktualizováno 25.10.2017 

 

 


